令和５年５月 17 日

報道機関 各位

国立市市長室広報・広聴係

令和５年５月16日に国立市議会第１回臨時会が開催され、同日付けで新し

い国立市議会正・副議長が選出されましたので、お知らせします。詳細は、

別紙をご覧ください。

以上

問い合わせ
国立市議会事務局

TEL：042-576-2111（内線 273）

国立市議会正・副議長の就任について

別紙

１．国立市議会議長  髙柳 貴美代（たかやなぎ きみよ）

(生年月日)  昭和３７年９月３０日 ６０歳
(会 派 名)  自由民主党
(主な経歴) ・国立市議会議員として、平成２７年５月１日から現在

まで３期目
・平成２９年５月１７日から平成３１年４月３０日まで
総務文教委員会委員長

      ・平成３０年１０月１日から平成３０年１０月５日まで
        決算特別委員会委員長

・令和元年５月１７日から令和５年４月３０日まで
議会運営委員会委員長

２．国立市議会副議長 青木 淳子（あおき じゅんこ）

(生年月日)  昭和３５年４月１１日 ６３歳
(会 派 名)  公明党
(主な経歴)  ・国立市議会議員として、平成２７年５月 1日から現在

まで３期目
       ・平成２９年５月１７日から平成３１年４月３０日まで

議会運営委員会副委員長
       ・令和元年５月１７日から令和３年５月１８日まで
        福祉保険委員会委員長